
2015Výroční zpráva



Vážení příznivci SIRIRI,

při pohledu na uplynulý rok 2015 svítá pro 

Středoafrickou republiku naděje. I když se tato 

země stále nachází v období po válce, v procesu 

upevňování demokratické vlády, je zde pozitivní 

duch a odhodlání měnit se k lepšímu.

SIRIRI i v desátém roce svého působení 

přispěla k této naději konkrétními projekty. 

Naše dlouhodobá podpora středoafrického 

zdravotnictví a školství se v těžkém období 

hledání vlastního řádu ukazuje jako stále 

nezbytnější. Vámi svěřené fi nanční prostředky

pomáhají díky našim partnerům skutečně tam, 

kde je třeba. Kde je akutní nedostatek, slouží 

jako most mezi životem a smrtí – projekt Santé. 

Kde je touha po učení se novému, slouží jako 

slabikář – projekt Škola hrou. Naší snahou je 

i nadále podporovat samostatnost a touhu stavět 

se na vlastní nohy. Organizace SIRIRI se v roce 

2015 stejně jako v předešlých letech opírala 

o pevnou síť dobrovolníků a podporovatelů z řad 

jednotlivců, fi rem a veřejných institucí. Za to vám 

všem patří obrovský dík. 

Pavel Škopek,

předseda správní rady SIRIRI

SIRIRI je obecně 

prospěšná 

společnost, jejímž 

cílem je podporovat 

lidi ve Středoafrické 

republice na cestě 

k soběstačnosti. 

Od svého vzniku 

v roce 2006 se 

zaměřujeme 

na rozvoj vzdělávání, 

zdravotnictví 

a zemědělství. 

Dlouhodobě 

podporujeme 

střední školu 

a stacionář pro sirotky 

v Bozoum, studenty 

na vysokých školách 

a poskytujeme 

zdravotní péči 

nejohroženějším 

skupinám obyvatel. 

Našimi partnery 

jsou misionáři z řádu 

bosých karmelitánů, 

kteří v SAR žijí 

a pracují již několik 

desítek let. Díky této 

spolupráci a přízni 

našich dárců jsme 

schopni reagovat 

na skutečné potřeby, 

pomoci konkrétním 

lidem a zapojovat 

do našich projektů 

místní pracovníky. 

Pořádáme vzdělávací 

a osvětové akce 

pro děti i dospělé, 

kterými se snažíme 

upozornit českou 

veřejnost na situaci 

v SAR a význam 

rozvojové spolupráce.

Úvodní slovo

při p

Středoaf

země stále

upevňová

přis

Naše

zdr

h

nezby



Rok 2015 SIRIRI 
má novou 
ředitelku

Hanu Říhovou

Studenti 
FHS UK 

se účastní 
kreativního 
workshopu 
organizace 

SIRIRI
Na pražských 
ZŠ probíhají 

výsevy a prodej 
Afrikánů pro

Afriku

Studenti 
FHS UK 

prodávají 
a kupují 
trička

ZUŠ 
Na Popelce 

pořádá benefi ční 
koncert Rybovy 

České mše vánoční 
v chrámu Panny 

Marie Vítězné

Pomáháme 
Středoafričanům 

postavit se 
na vlastní nohy 
na Studentském 

jarmarku UK

Prodáváme 
trička 

na Manželských 
setkáních 
v Třešti

Stánek 
s tričky 

doputoval 
i na letní tábor 

pro mládež 
JUMP

Hana 
Říhová, Pavel 
Pola, Vojtěch 

Bílý a Ludmila 
Böhmová cestují

do SAR
Prodáváme 

trička 
na festivalu 
DUN DUN 

v Litoměřicích

Veřejné 
setkání se 

středoafrickou 
výpravou 

v Kafe Afrika

Autorské 
čtení z knihy 
„Když padají 

manga“ v Městské 
knihovně v Praze 

a v Knihovně 
Václava Havla

Setkání 
s autory 

knihy „Když 
padají manga“ 
ve Francouzské 
alianci v Plzni

SIRIRI 
je podpořená 
benefi čním 
jarmarkem 

břevnovských 
turistických 

a skautských oddílů 
„Na světě nejsme

sami“
SIRIRI 

slaví deváté
narozeniny

ve Skautském 
institutu

Česká 
televize 

vysílá dokument 
o SIRIRI v rámci 

cyklu „Češi 
na misiích“

V nakladatelství 
Portál vychází 

kniha Vojtěcha Bílého 
a Aleny Scheinostové 

„Když padají
manga“

Misionář 
otec Aurelio
navštívil ČR 
a setkal se 

s dobrovolníky 
SIRIRI

Hanka 
Říhová 

zahajuje 
výstavu portrétů 
středoafrických 

studentů VŠ

Spouštíme 
web zazijsvet.cz 
v rámci projektu 

Globálního 
rozvojového 
vzdělávání

Ruku 
v ruce 

a prodejní 
adventní výstava 

na faře u sv. 
Matěje v Praze

Český 
biskup 

Mons. Václav
Malý navštěvuje

v doprovodu Ludmily
Böhmové a Karola

Böhma Středoafrickou
republiku

V Bozoum 
dostávají 

prvňáci zbrusu 
nové slabikáře
v jazyce Sango

Ludmila 
Böhmová 

a Vojtěch Bílý 
odjíždějí do SAR 

a zahajují program 
Škola hrou
v Bozoum

V Galerii 
u Betlémské 

kaple probíhá 
benefi ční aukce

uměleckých
děl

SIRIRI 
prodává trička 
a prezentuje se 

před studenty Letní
školy rozvojové

spolupráce
v Olomouci

Ruku 
v ruce 

na „Zažij 
město jinak“ 

v Praze

Ruku 
v ruce 

prodává trička
na Charismatické

konferenci
v Brně

Již potřetí 
běžíme do 

Bozoum v rámci 
benefi čního běhu 
„Praha–Bozoum“ Vystavujeme 

v Pardubicích 
dokumentární 

výstavu v rámci 
Multi-kulturního

týdne

ZŠ 
Kladská 
prodává 
Afrikány 

pro Afriku

Leden

Únor

Březen

Duben

Květen

Červen

Červenec

Srpen

Září

Říjen

Listopad

Prosinec

Na pražs
ZŠ prob

výsevy a 
Afrikán

Afrik

Hana 
Říhová, Pa
Pola, Vojtě

BBílý a Ludm
BBöhmová ce

do SAR

y 

Spoouuštíme 
weeb  zaazzijsvet.cz
vv rráámmcci projektu 

GGloobálního
rroozvvoojového
vzzdděllávání

SIRIRI
pprodává tr
aa prezentuj

přřeed studenty
šškoly rozvo

spoluprá
v Olomou

Již potře
běžíme d

BBozoum v r
bbenefi čního
„Praha–Boz



Projekty SIRIRI  ve Středoafrické republice roce 2015

Podpora drobného 
podnikání (Cyber café)

Santé – Zdravotní péče 
pro nejpotřebnější 
obyvatele

Střední škola v Bozoum Vybavení ošetřovnyStacionář pro sirotky

Vybavení HIV centra

Centrum vzdělávání 
žen „Kana“

Drůbežárna – školní farma Služební byt pro personál ošetřovny Podpora medika Richarda

Podpora VŠ studentů Škola hrou v Bozoum
Start-up podpora 
podnikání absolventů Podpora školáků v Bouar

Podpora studentů 
v Bozoum

Učiliště pro 
automechaniky

Fond první pomoci

Celkové náklady SIRIRI:   148 tis. ¤Projekty v SAR realizujeme ve spolupráci 

s karmelitánskými misionáři OCD.

Grant MZV ČR:   73 tis. ¤
Ambasáda ČR v Nigérii:   14 tis. ¤

*  Z 90 % podpořeno MZV ČR, 

10 % spoluúčast SIRIRI

* Hrazeno 2014

* Podpořeno Ambasádou v ČR v Nigérii

2006

10 000 EUR

dlouhodobý

Bozoum

Začátek podpory:

Roční náklady:

Typ projektu:

Místo:

2015

2 000 EUR

dlouhodobý

Bouar

Začátek podpory:

Roční náklady:

Typ projektu:

Místo:

2015

350 EUR

jednorázový

Bozoum

Začátek podpory:

Roční náklady:

Typ projektu:

Místo:

2011

8 000 EUR

dlouhodobý

Bozoum

Začátek podpory:

Roční náklady:

Typ projektu:

Místo:

2015

5 300 EUR

jednorázový

Bozoum

Začátek podpory:

Roční náklady:

Typ projektu:

Místo:

2008

600 EUR

dlouhodobý

Bangui

Začátek podpory:

Roční náklady:

Typ projektu:

Místo:

2015

14 000 EUR*

jednorázový

Bouar

Začátek podpory:

Roční náklady:

Typ projektu:

Místo:

2015

3 000 EUR

jednorázový

Bozoum

Začátek podpory:

Roční náklady:

Typ projektu:

Místo:

2015

8 500 EUR

jednorázový

Bozoum

Začátek podpory:

Roční náklady:

Typ projektu:

Místo:

2012

6 000 EUR

dlouhodobý

Baoro

Začátek podpory:

Roční náklady:

Typ projektu:

Místo:

2015

1 000 EUR

jednorázový

Yolé

Začátek podpory:

Roční náklady:

Typ projektu:

Místo:

2013

10 000 EUR

dlouhodobý

Bangui

Začátek podpory:

Roční náklady:

Typ projektu:

Místo:

2015

5 300 EUR

jednorázový

Yolé

Začátek podpory:

Roční náklady:

Typ projektu:

Místo:

2013

2 000 EUR

dlouhodobý

Bozoum

Začátek podpory:

Roční náklady:

Typ projektu:

Místo:

2015

81 000 EUR*

jednorázový

Prefektura Ouham-Pende

Začátek podpory:

Roční náklady:

Typ projektu:

Místo:

2014

0 EUR*

dvouletý

Bouar

Začátek podpory:

Roční náklady:

Typ projektu:

Místo:

2013

2 500  EUR

dlouhodobý

Bozoum

Začátek podpory:

Roční náklady:

Typ projektu:

Místo:

riiicckkké re

SStřřední škol

peerssoonál ošetřo

r
Učiliště p
automec

CCeelkové nák

Zaaččátek podpory:

Roočční náklady:

Tyyp projektu:

MMíssto:

Začátek pod

Roční náklad

Typ projektu

Místo:

2015

5 300 E

jednorá

Yolé

Začááttekk poodpory:

Ročční nááklaaddy:

Typ pproojektktuu:

Mísstoo:



Výrok auditora

Podle našeho názoru účetní závěrka podává 

věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv k 31. 12. 2015 

a nákladů a výnosů a výsledku hospodaření 

za rok končící 31. 12. 2015 v souladu s českými 

účetními předpisy společnosti

SIRIRI obecně prospěšná společnost

Výrok auditora je

bez výhrad.

V Praze 28. 3. 2016

Ing. Karel Novotný,
auditor č. 1824

Organizační kancelář Praha

Thámova 7, 186 00 Praha 8 

Finanční zpráva za rok 2015

VÝNOSY 
CELKEM

NÁKLADY 
CELKEM

5
 2

5
6

 0
0

0
 K
č

5
 6

8
0

 0
0

0
 K
č

Tržby za vlastní výnosy 
a za zboží celkem:
351 000 Kč

— Tržby za prodané zboží: 308 000 Kč

— Tržby z prodeje služeb: 43 000 Kč

Spotřebované nákupy celkem:
1 287 000 Kč

— Léky (SAR): 918 000 Kč

— Spotřeba materiálu ostatní: 101 000 Kč

— Spotřeba energie: 24 000 Kč

— Prodané zboží: 244 000 Kč

Služby celkem:
2 033 000 Kč

— Cestovné: 253 000 Kč

— Náklady na prezentaci: 7 000 Kč

— Zdravotní péče v SAR: 1 150 000 Kč

— Ostatní služby: 623 000 Kč

Osobní náklady celkem:
641 000 Kč

— Mzdové náklady: 531 000 Kč

— Zákonné sociální pojištění: 110 000 Kč

Daně a poplatky celkem:
2 000 Kč

Poskytnuté příspěvky celkem:
222 000 Kč
(tj. členské příspěvky)

Ostatní náklady celkem:
1 495 000 Kč

— Dary: 1 467 000 Kč

— Kursové ztráty: 2 000 Kč

— Jiné ostatní náklady: 26 000 Kč

Ostatní výnosy celkem: 
4 000 Kč

— Úroky: 1 000 Kč

— Kursové zisky: 3 000 Kč

Přijaté příspěvky celkem: 
2 401 000 Kč

— Přijaté příspěvky (dary): 2 401 000 Kč

Provozní dotace celkem: 
2 500 000 Kč

— Dotace na projekty v ČR: 500 000 Kč

— Dotace na projekty v SAR: 2 000 000 Kč

Náklady

Výnosy

SSSppoottřebovan
11 222877 0000 Kč

——— LLékkyy (SAR): 918

——— SSppootřeba mater

——— SSppootřeba energ

——— PProoddané zboží: 

SSSluužžbby celkem
22 0333 0000 Kč

——— CCeesstovné: 253

——— NNáákklady na pre

——— ZZddraavotní péče 

——— OOsstaatní služby: 

OOOssoobbní nákla
664441 00000 Kč

——— MMzzddové náklad

——— ZZákkonné sociáln

DDaanněě a popla
22 0000 KKč

PPooskkkytnuté p
222222 00000 Kč
((ttj. čleenské příspěv

OOOsstaaatní nákla
11 444955 0000 Kč

——— DDaaryy: 1 467 000

——— KKurssové ztráty: 

——— JJiné ostatní nák

Nák



Zakladatelé
 Karol Böhm

 Ludmila Böhmová

 Marcel Drlík

 Petr Glogar

 Michele Rinna

 Anastasio Roggero

Správní rada
 Dana Rabiňáková (předsedkyně)

 Václava Bratinková (od dubna 2015)

 Petr Glogar

 Eva Hromková

 Aleš Novák

 Pavel Škopek

 Kryštof Zrcek (do března 2015)

Dozorčí rada
 Petr Novák (předseda)

 Ivana Vopařilová 

 Alena Zavadilová

Ředitel
 Pavel Pola (do ledna 2015)

 Hana Říhová ( od února 2015)

Děkujeme všem dárcům, kteří podpořili 
naše aktivity ve Středoafrické republice 

fi nančním nebo hmotným darem!

Zvláště děkujeme členům Klubu přátel 
za jejich vytrvalou podporu, která nám 

umožňuje rozvíjet a plánovat naše 
aktivity i do budoucna.

Poděkování také patří těm, kteří podpořili 
naši organizaci formou služby, investovali 
svůj čas a schopnosti a pomohli nám tak 

docílit větší profesionality.

Děkujeme všem veřejným institucím za důvěru při poskytování 
dotací na naše projekty. Zvláště děkujeme Ministerstvu 

zahraničních věcí České republiky, České rozvojové agentuře 
a Velvyslanectví České republiky v Abuji.

A na závěr velmi děkujeme 
všem ochotným dobrovolníkům 

a spolupracovníkům SIRIRI, kteří 
nám byli nápomocní při našich 

aktivitách. Bez jejich nasazení by 
se SIRIRI neobešlo.

Tým
 Vojtěch Bílý

 Ludmila Böhmová

 Václava Bratinková

 Anna Eifl erová

 Anna Faberová

 Eva Hromková

 Kristýna Hromková

 Terezie  Imlaufová

 Barbora Jirsáková

 Tomáš Komm

 Aleš Masner

 Tomáš Nergl

 Pavel Pola

 Johana Růžková

 Pavel Schrank

 Alžběta Sobotková

 Lucie Slunčíková

 Vojtěch Šmolík

 Pavel Škopek

 Helena Veselá

 Alena Zavadilová 

Tým SIRIRI

Poděkování

Děkujeme všem školám, oddílům a jiným 
organizacím za podporu a spolupráci v rámci 

vzdělávacích a osvětových programů SIRIRI šířících 
povědomí o situaci ve Středoafrické republice.

ktteřří ppooddpořili 
byy, iinnveesstovali 

moohhlli nnáámm tak 
nnalliityy.

Děku
organiz

vvzdělávacíc
povědom



Výroční zpráva 2015 | SIRIRI o. p. s.
Sídlo: Vyšehradská 49/320, 128 00 Praha 2 | E-mail: siriri@siriri.org

Redakce: Terezie Imlaufová, Pavel Škopek, Vojtěch Bílý, 

Markéta Růžičková, Alena Zavadilová

Grafi cká úprava: Vojtěch Lunga | Foto: Archiv SIRIRI o. p. s. facebook.com/siririops

www.siriri.org


